

انقلابی‌ها برخلاف فتنه‌گران به قانون پایبند هستند

صفحه ۲



گفت‌وگوی «وطن امروز» با سیدقاسم موسوی قهار صاحب‌نوی دلنشین دعای سحر

صبحدل تک بود

صفحه ۱۳

نگاه امروز

تابستان پر تحریم

کاوہ تقوی

درست ۳ روز بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری یک خیز تحریمی واضح در ۳ سطح رخ داده است:

الف- بررسی تحریم S۷۲۲ که به صورت رسمی با هدف جلوگیری از تأثیر منفی بر انتخاب مجدد حسن روحانی به ریاست‌جمهوری متوقف شده بود، مجدداً به جریان افتاد. این تحریم به لحاظ شدت لحن و تحریم کامل یک نهاد رسمی (سپاه پاسداران) یک تحریم ویژه محسوب می‌شود.

ب- بلوکه شدن ارز پتروشیمی در چین: اگرچه زمه‌های آن از اواخر سال گذشته و با نامه غیر علنی فعالان پتروشیمی به نهادهای ذیربط آغاز شده بود اما در عمل شروع تنظیمات جدید به بهانه استانداردهای جدید پولشویی (و در واقع با تحریکات واضح عربستان و آمریکا) از مه ۲۰۱۷ بوده است.

پ- خیز تحریمی جدید درباره بسته شدن حساب‌های ایرانی در هالک بانک.

۳ خیز فوق هر یک از زوایای متفاوت قابل بررسی هستند. تحریم S۷۲۲ ضمن نقض واضح شروط ایران در برجام، باعث تعمیق اثر تحریم‌های قبلی می‌شود. به بیان دیگر با تحریم برنامه موشکی، به سپاه، سپاه قدس، مسائل حقوق بشری و برنامه کمک به محور مقاومت، یک لایه کامل تحریمی اضافه می‌شود. در حالت عادی این تحریم می‌توانست بسیار موثر باشد اما پیش از این همه زوایای این برنامه‌ها و نهادها تحریم شده و جز افزودن یک لایه، اثر فوری و جدی نخواهد داشت. در واقع اثر این تحریم بیشتر به عنوان یک خبر بد در شرایط نسبتاً خاص اقتصادی ایران درک خواهد شد که در ادامه به تفصیل به آن پرداخته خواهد شد.

ادامه در صفحه ۵



سیاست‌های بانکی دولت یازدهم زندگی هزاران سپرده‌گذار مؤسسات مالی و اعتباری را به نابودی کشانده است

تانک مرکزی!

بزرگ‌ترین تجمع اعتراضی سپرده‌گذاران مؤسسات اعتباری کاسپین و آرمان روز گذشته مقابل ساختمان بانک مرکزی برگزار شد

صفحه ۳

هم تبریک و هم تسلیت!

حسین قدیانی

«دروغ» کسب و کار زنجیره‌ای هاست! و از آنجا که دروغگو، ذاتاً پورو هم هست، شاید بی‌حکمت نباشد که «رو» اینقدر در «دروغ» آشکار و هویداست؛ «دروغ»! آری! بسی وقیح و دروغگو و پورو هستند این زنجیره‌ای‌ها که با وجود «تبریک» قالیباف و نیز «پراز موقیبت» رئیس، تیر می‌زنند: «چرا نامزدهای رقیب، به فرد منتخب، تبریک نگفتند؟!». هم سال ۹۲ و هم امسال، نامزدهای قانونگرای جبهه کار و خدمت، شگفتا! در حالی از «تبریک یا ابراز موقیبت» زود هنگام وارد شدند که هنوز شورای نگهبان بر صحت انتخابات، مهر تأیید نزنده بود! ارزش این کار اما وقتی مضاعف می‌شود که از یاد نبریم در همین انتخابات اخیر، هم مستند به شواهد، اعتراضات منتقنی وجود داشت؛ هم رکورد بیشترین رأی نامزد دوم با ما بود؛ هم رکورد کمترین نصاب رأی نامزد اول با رقیب بود؛ هم نقشه‌های زشتی برای لبریز کردن کاسه صبر جریان انقلابی وجود داشت و هم اینکه نامزد دوم این انتخابات، در قیاس با نامزد دوم ۸۸ حدود ۳ میلیون رأی بیشتر داشت! با وجود این ۶ مؤلفه اما شنبه ۳۰ اردیبهشت ۹۶ جریان متعلق تر به انقلاب، نشان داد به قانون و مدنیت هم، از قضا تعلق خاطر بسیار بیشتری نسبت به حریف خود دارد! حال، تو ببین این زنجیره‌ای‌ها چقدر رو دارند که به دروغ، نامزدهای ما را متهم به بی‌اخلاقی می‌کنند! پس «تبریک» گفته شده اما بلاشک خروج از «اعتدال» است که به موازات این تبریک، «تسلیت» به جریان متوهم و متوحشی نگوییم که ۸ سال پیش، هم انتخابات را باخت، هم اخلاقی را! این از این!

ادامه در صفحه ۵



روز ولادت امام خمینی

بسم الله الرحمن الرحيم

«امام خمینی زنده است تا امید زنده است؛ و تا حرکت و نشاط هست؛ و تا جهاد و مبارزه هست»

(رهبر معظم انقلاب اسلامی)

ملت شریف و فخرشانی ایران

اسمایل برای نخستین بار مراسم عظیم و شکوهمند سالروز گرامیداشت نام و یاد رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (سلام الله علیه) در فضای آکنده از فیض معنویت ماه میهمانی خدا، رمضان مبارک برگزار می‌گردد. حضور صدها هزارتن از روزه داران مومن در آیین های بزرگداشت امام راحل در اقصی نقاط کشور و در جوار مرقده شریف آن حضرت بار دیگر صحنه های زیبا و خاطره انگیز از وفاداری شما مردم با وفای ایران را در پیش چشم جهانیان به نمایش خواهد گذاشت.

انگیزه ملموستر از همیشه این حقیقت را که رهبر معظم انقلاب فرمود: «مرقد حضرت امام مرکزی برای گسترش الهامات الهی و نورانیت و روح عرفانی برای مردم اهل بصیرت و معرفت خواهد بود» در عصر روز نهم ماه مبارک رمضان (۱۴ خرداد) در مراسم پرشکو و معنوی که با حضور انبوه شما زوره داران و زائران نام در حرم مطهرش برگزار می‌گردد را نظاره خواهیم کرد.

اسمایل در غروب نهم رمضان در جوار تربت پاک شهیدان در مرقده بزرگمردی که منادی راستین ایمان و معنویت در عصر سرگردانی انسان معاصر بود ملطین عشاقته های رمضان وآوای دل انگیز ریتا آلتا سعنا منادیا بنیادی لایمان در آستانه افطار این روز در جمع بی شمار پیروان حضرت تبارک و تعالی و روحان خواهد شد.

آنچه که بر اهمیت این مراسم در سال جاری افزوده است عبور موفق و افتخار انگیز شما ملت بزرگ از صحنه انتخابات سرنوشت ساز ریاست جمهوری است که با حضور خیره کننده خویش در کمال آگاهی و آرامش و امنیت، جشن جمهوری نظام اسلامی را، که از زمان گفتمان امام خمینی است برپا کرده اید و اینک فراخ از رفقتهای طبیعی انتخابات همه یکصد با دلایلی آکنده از امید و نشاط و ایمان، دوره ای جدید در عرصه مدیریت کشور برای سرعت بخشیدن به انگک پیشرفت و توسعه همه جنبه و حل مشکلات را رقم زده اید.

آنچه که عظمت زخداد اخیر را برجسته تر می نماید درخشش کم نظیر نمایش جمهوری نظام و برگزاری انتخابات آزاد و فراگیر در ایران در شرایطی است که اکثر مناطق خاورمیانه متأسفانه دستخوش بحران نامنی و جنگ و ترور شده و ملت های مظلوم آن بوسطه وجود نظامهای وابسته فاسد و از تجماع، از حقوق اولیه خویش محرومند و بی آنکه کمترین دخالتی در سرنوشت کشور خویش داشته باشند مظلومانه نظاره گر چپاول ترونها و منابع خود توسط قدرتهای سلطه گر بیگانه با خیرات حاکمان منادی اسلام آمریکایی هستند.

نعمت آزادی و امنیت، و تثبیت گفتمان جمهوری و اسلام ناب محمدی (ص) در ایران عزیزمان را مدیون خون شهیدان و هدایت و جهاد طاقت فرسای خمینی کبیر هستیم. شکرانه این نعمت عظیم، حفظ وحدت و انسجام ملی و پاسداری از آرمانهای بلند امام، و گرامیداشت یاد شهیدان است. مراسم ۱۴ خرداد بزرگترین صحنه فانی این وظیفه مهم دینی و ملی است.

ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی (ص) ضمن دعوت از عموم طبقات ملت سربلند ایران برای شرکت در مراسم بزرگداشت حضرت امام در سراسر کشور و بویژه مراسم روز ۱۴ خرداد در حرم مطهر بینالکازر جمهوری اسلامی ایران که با حضور مسئولین عالی نظام و اعضای بیت شریف حضرت امام و سفرا و کارداران کشورهای خارجی مقیم ایران و جمع کثیری از علما و فرهیختگان و خانواده های شهدا و ایثارگران، برگزار می‌گردد و با اعلام آگهی برای خدمت رسانی به زائران عزیز، برنامه این مراسم را به شرح زیر به آگاهی می‌رساند.

زمان: ساعت ۶ بعد از ظهر ۱۴ خرداد

مکان: حرم مطهر حضرت امام خمینی و صحنه های مجاور

برنامه: تلاوت آیاتی از قرآن کریم توسط قاریان ممتاز کشور؛ عزاداری توسط مجامع متعدد و سپس سخنرانی و رهنمودهای رهبر فرزانه انقلاب اسلامی حضرت آیت الله خامنه ای مد ظله العالی

ضمناً در پایان مراسم، پس از اذان مغرب به پوزیسیون افطار از کلیه زائران و میهمانان عزیز بعمل خواهد آمد.

ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی (س)

آدرس: تهران - خ شهید باهنر - پ ۳۰ - پاسرو - کوچه شهید خمینی - کجا - پلاک ۷۳

تلفن: ۲۲۲۸۱۲۱۲ | شماره: ۲۲۲۸۵۹۹

پست الکترونیک: news@jamaran.ir

پرتال امام خمینی: imam-khameini.ir

پایگاه اطلاع رسانی: jamaran.ir

توافق تسلیحاتی واشنگتن - ریاض و ضرورت تقویت توان موشکی

مهدی مهدوی‌گرگانی

دیدگاه

در حالی که ایران و مردمش در اوج هیجان‌ناات و حساسیت‌های ناشی از برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری بودند، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا به عنوان نخستین مقصد سفرهای خارجی خود از زمان روی کار آمدن در آمریکا عازم ریاض شد. این درحالی است که ۳ رئیس‌جمهور آخر آمریکا همگی در نخستین سفر خارجی به کانادا سفر کرده بودند. انتخاب عربستان از سوی ترامپ پیام واضح و آشکاری برای منطقه بویژه ایران - مهم‌ترین رقیب این کشور - دارد.

اگرچه روابط آمریکا و عربستان طی چند دهه گذشته همواره تنگاتنگ و ویژه بوده است اما مواضع ترامپ در خلال رقابت‌های انتخاباتی سال ۲۰۱۶ اهمیت این سفر را بیش از پیش نمایان کرد. ترامپ در مناظره‌های انتخاباتی، عربستان را یکی از حامیان تروریسم و تندروی در جهان خوانده بود و از سوی دیگر تأکید کرده بود متحدان این کشور که زیر چتر نظامی و امنیتی ایالات متحده قرار دارند باید هزینه‌های بیشتری بابت این حمایت متقبل شوند.

با گذشت ۴ ماه از دوران ریاست‌جمهوری ترامپ، اکنون مشخص‌تر می‌توان درباره اهداف او دوری و راستی‌آزمایی کرد. ترامپ در بدو حضورش در کاخ سفید یک فرمان مهاجرتی را علیه چند کشور خاورمیانه و آفریقا امضا کرد که با کمال تعجب نامی از عربستان در آن دیده نمی‌شد. این در حالی است که یک سال پیش کنگره آمریکا با انتشار گزارشی مشخصاً از عربستان به عنوان یکی از حامیان اصلی حملات ۱۱ سپتامبر نام برده بود. حمله موشکی به پایگاه الشعیرات در سوریه که یک هفته بعد از سفر محمد بن سلمان، جانشین ولیعهد عربستان به کاخ سفید انجام شد و انتخاب ریاض به عنوان نخستین مقصد سفر خارجی همگی نشان داد ترامپ برخلاف وعده‌های انتخاباتی برنامه و پازل دیگری در سر می‌پروراند.

سفر ترامپ به ریاض و استقبال گرم خاندان سلطنتی سعود از وی در نهایت منجر به امضای چندین قرارداد تسلیحاتی به ارزش چندصد میلیارد دلار شد.

«رکس تیلرسون»، وزیر خارجه آمریکا درباره این قراردادها مدعی شده این قرارداد، به امنیت بلندمدت عربستان سعودی و منطقه خلیج فارس کمک می‌کند.

تیلرسون همچنین تأکید کرده این قرارداد

ادامه در صفحه ۵

روزنه

بزرگ نمیر بهار میاد!

امیر استکی

هرچه زمان بیشتر می‌گذرد، بیش از پیش ثابت می‌شود که دلواپسی دلواپسان، بیش از بسیاری تحلیل‌های خوشبینانه، موضوعیت داشته است و این دلواپسان نبوده‌اند که باید مورد طعن و تمسخر قرار می‌گرفتند. بلکه ساده‌لوحان حوزه‌های که از انعقاد برجام به مثابه «خری که به آن تی‌تاپ داده باشند»، از شادی و شغف در پوست خود نمی‌گنجیدند. بیش از هر کس دیگری مستحق آن توهین و تحریبی هستند که به ناحق نثار منتقدان برجام می‌گردند! منتقدانی که هر روز بیش از دیروز معلوم می‌شود بحق دل‌نگران معامله تقریباً تمام برنام‌ه هسته‌ای کشور با مشتی تعهدات مبهم و مشروط بوده‌اند که هر روز گند یک قسمتی از آن درمی‌آید و ملت همیشه در صحنه - که همین چند روز پیش از ترس لولو سر خرمنی که جناب رئیس محترم یک قسمت مهم از مملکت برای‌شان ساخت، به خود آن مقام محترم مجدداً رای دادند - متوجه می‌شوند که لولوی واقعی همینجاست و زیر دای قهرمانان دیپلماسی پنهان شده است. قهرمانان دیپلماسی و شیران بیشه سیاست خارجی دولت تدبیر و امید، با تکیه بر تاکتیک‌های پیچیده مذاکره و چانه‌زنی مرتبط با زبان بدن (!) و با لیدنها و اخم‌وتخم‌های فوق‌العاده پیچیده خود، برجامی را برای ملت به ارمان آوردند که هرچه جلوتر می‌رویم بیشتر معلوم می‌شود ارزش آن از تقریباً هیچ، فقط هیچی بیشتر است. و البته این قهرمانان غیور با تکیه بر ابزارهای نوین سیاست خارجی از جمله ایمیل و توییتر در حال صیانت از دستاوردهای برجام برای ملت شریف و زحمتکش ایران هستند و معتقدند اگر ایالات متحده آمریکا بدعهدی نکند، همه چیز رو به راه و رو به رشد است و شاهد مثال‌شان هم افزایش سرمایه‌گذاری خارجی مستقیم در ایران است. البته درست است که این سرمایه‌گذاری‌ها بیشتر در قالب تفاهتنامه و یادداشت همکاری و قول و قرار و رو چشم حتماً داداش، هستند ولی با تضمین‌های نقدتر از اصلی که دولت محترم خواهد داد، درصد زیادی از آنها بالاخره پس از گرفتن مجوزهای لازم از وزارت خزانه‌داری آمریکا و ان‌شالله و گوش شیطان کر، پس از تمدید لغو تحریم‌های هسته‌ای توسط پرزیدنت ترامپ، با سلام و صلوات وارد ایران خواهند شد و...

ادامه در صفحه ۵